V. Plura prosequi quid est necesse, vel sacrificiorum in ludis genera monstruosa describere, inter quæ nonnunquam et homo fit hostia latrocinio sacerdotis, dum cruor etiam de jugulo calidus exceptus spumanti patera, dum adhuc fervet, et quasi sitiienti idolo in faciem jactatus crudeliter propinatur, et inter voluptates spectantium quorundam mors erogatur, ut per cruentum spectaculum sævire discatur, quasi parum sit homini privata sua rabies, nisi illam et publice discat. In pœnam hominis fera rabida nutritur in deliciis, ut sub spectantium oculis crudelius insaniat. Erudit artifex belluam, quæ clementior fortasse fuisset si non illam magister crudelior sævire docuisset. Ergo, ut taceam quidquid latius idololatria probat, quam vana sunt ipsa certamina, lites in coloribus, contentiones in cursibus, favores in honoribus, gaudere quod equus velocior fuerit, mœrere **784** quod pigrior, annos pecoris computare, consules nosse, ætates discere, prosapiam designare, avos ipsos atavosque commemorare! Quam hoc totum otiosum negotium, imo quam turpe et ignominiosum! Nunc, inquam, memoriter totam equini generis sobolem computantem et sine offensa spectaculi cum magna velocitate referentem, Parentes Christi (12), si perroges, nescit, aut infeliciores si scit. Quod si rursus perrogem quo ad illud spectaculum itinere pervenerit, confitebitur per luparum, per prostitutarum nuda corpora, per publicam libidinem, per dedecus publicum, per vulgarem lasciviam, per communem omnium contumeliam. Cui ut non obijciam quod fortasse commisit, vidit tamen quod committendum non fuit, et oculos ad idololatriæ spectaculum per libidinem duxit, ausus secum sanctum (13) in lupanar ducere, si potuisset; qui festinans ad spectaculum dimissus e Dominico (14) et adhuc gerens secum, ut assolet, Eucharistiam (15), inter corpora obscena meretricum Christi sanctum (16) corpus infidelis iste circumtulit, plus damnationis meritis de itinere quam de spectaculi voluptate.

VI. Sed, ut de hoc scenæ inquinamento inverecundo jam transitum faciam, pudet referre quæ dicuntur, pudet etiam accusare quæ fiunt, argumentorum strophas (17), adulterorum fallacias, D mulierum impudicitias, scurriles jocos, parasitos

Steph. Baluzii notæ.

(9) *Ludorum omnium matrem*. Vide Ovidium lib. v *Pastorum*, et Petrum Fabrum Sanjorianum lib. iv *Agonisticon*, cap. 3, ubi fuse ista explicat. Vide etiam librum Tertulliani *de Spectaculis*.

(10-11) *Cantibus*. Codex Fuxensis, *flutibus*. Quæ postea sequuntur, Faber. cap. 4 fere putat esse ex glossemate.